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Spoštovane občanke in 

cenjeni občani občine Kranjska Gora, 

spoštovani gostje, 

v dneh, ko se poslavljamo od starega leta 

in s pričakovanji zremo v novo, 

vam želimo vesele božične praznike, 

v letu 2011 pa predvsem 

veliko zdravja, uspehov, lepih misli, iskrenih

pogledov in toplih stiskov dlani.

Župan Jure Žerjav, 

svetniki Občinskega sveta in Občinska uprava 

Občine Kranjska Gora

Pestro decembrsko dogajanje

Šestnajst ponovitev komedije 
Dovje - Igralska skupina Dovški oder pri KUD Jaka Rabič Dovje-

Mojstrana je letošnje izredno uspešno leto zaokrožila v decembru v
domači dvorani. Že šestnajstič je ponovila svojo veliko uspešnico av-
torja Jožeta Ekarta Od jutra do večera v režiji Marsela Gomboca. Po-
leg predstav na domačem odru so s komedijo gostovali v drugih kra-
jih, ena predstava pa je bila dobrodelna za otroško letovišče Pinea. Na
vseh predstavah so nasmejali več kot 2500 gledalcev. Naslednja
ponovitev komedije bo 8. januarja prihodnje leto ob 19.30. v Ljudskem
domu v Kranjski Gori. J. R. 

Pevci glasbene šole Osminka iz Mojstrane so skupaj s skupino TAngels nastopili
v radovljiški Linhartovi dvorani. / Foto: Anka Bulovec

Na koncertu je posebej navdušila Aleksandra Vovk. / Foto: Anka Bulovec

Na odprtju sezone je obiskovalce kljub nizkim temperaturam dodobra ogrel 
Rock'n' band.
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Občina Kranjska Gora, Kolodvorska ul. 1/b, Kranjska Gora

Iztekajoče se leto je bilo pestro na številnih
področjih. Na političnem so bile prav goto-
vo najodmevnejše jesenske lokalne volitve.
Rezultati kažejo, da so bili občani zadovolj-
ni z vašim načinom vodenja, saj so vam po-
delili že tretji zaporedni županski mandat.

”Seveda sem zadovoljen, da nam je uspelo;
ne samo na županskih volitvah, ampak tudi na
volitvah v občinski svet, kjer je bila stranka
LDS znova najuspešnejša. Dobili smo pet svet-
niških mandatov in za odstotek celo presegli
rezultat izpred štirih let. Pri tem bi poudaril, da
verjamem, da na lokalnem nivoju resnično ni
pomembno, pod kakšnim imenom nastopamo,
ampak kdo so ljudje, ki so na listi. Gre za po-
sameznike, ki so se že dokazali. Ne le z delom
v lokalni politiki, ampak tudi na številnih dru-
gih za družbo pomembnih področjih. Kot
kaže, nam ljudje zaupajo.”

Se je delo v novem občinskem svetu kaj
spremenilo?

”Morda se je glede na to, da sta za mano dva
mandata in s tem veliko izkušenj, pristop k vo-
denju občinskega sveta pomembno spremenil.
Če smo v preteklem mandatu oblikovali koali-
cijo, ki je v prvem mandatu nisem imel, smo se
v tem mandatu odločili, da delo vodimo pro-
jektno. Tako zaenkrat ne vidim nobene potrebe
po oblikovanju koalicije. Čim več bomo po-
skušali doseči z dogovarjanjem. Ne nazadnje
se v primeru, da imamo koalicijo, zgodi, da so
tisti, ki že v štartu niso njeni člani, takoj potis-
njeni v opozicijo. In izkazalo se je, da to za de-
lovanje občinskega sveta ni dobro.” 

Kljub krizi pogumno naprej
Tudi letos smo se pred prazniki pogovarjali z Juretom Žerjavom, ki je novembra začel 

že svoj tretji županski mandat v Kranjski Gori.

Jure Žerjav, župan / Foto: Gorazd Kavčič

Vabilo na koncert
V ponedeljek, 27. decembra 2010, ob 20. uri vas vabimo 

v večnamensko športno prireditveno dvorano Vitranc v Kranjsko Goro 
na novoletni koncert Pihalnega orkestra Jesenice-Kranjska Gora, 

ki vam ga za novoletno darilo poklanja Občina Kranjska Gora. 
Gost večera bo Alfi Nipič. 

Jure Žerjav, 
župan 
Občine Kranjska Gora
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Kako in kaj boste delali naprej, pravza-
prav najbolj kaže proračun, ki ga občinski
svet sprejema v teh dneh. Katera so bila
vaša vodila pri njegovi pripravi?

”Naslonili smo se na realno ocenjene prihod-
ke, ki jih bomo dosegli v letu 2011. To nam je
uspevalo v vseh letih doslej in ne vidim razlo-
ga, da bi bilo v prihodnje drugače. Na odhod-
kovni strani bo najbolj zajetna investicija v
drugo fazo prenove osnovne šole Josipa Van-
dota v Kranjski Gori. Prav zaradi te obnove
bodo morale nekatere ostale investicije poča-
kati na leto 2012 in 2013. To seveda ne pome-
ni, da jih v prihodnjem letu ne bo: investirali
bomo v obnovo cest in infrastrukture, a v
zmanjšanem obsegu. Pri proračunu tudi ne
moramo mimo dejstva, da zaradi krize naraš-
čajo transferji, namenjeni sofinanciranju otro-
škega, institucionalnega varstva - tako imeno-
vani socialni transferji, kar pomeni, da ostane
manj sredstev za investicije.” 

Kljub gospodarski krizi ste v preteklem
letu v občini izpeljali kar nekaj pomembnih
investicij. Katere so tiste, ki so se vam zdele
najpomembnejše?

”Zagotovo najpomembnejša je bila prva faza
obnove osnovne šole v Kranjski Gori, za obča-
ne pa zagotovo gradnja vodohrana Železnica v
Kranjski Gori in povezovalnega voda za oskr-

bo s pitno vodo iz Kranjske Gore do Gozd
Martuljka. Najbolj razvojno naravnana pa je
seveda investicija v Slovenski planinski muzej,
ki se že kaže kot priložnosti za razvoj dodatne
turistične ponudbe v kraju.”

Turisti so bili zelo veseli kolesarske steze.
Kako jo boste peljali naprej? 

”Spomladi smo asfaltirali še 1600 metrov ko-
lesarske poti mimo Rateč in na ta način vzpo-
stavili neposredno povezavo s Trbižem in na-
prej do Naborjet oziroma do avstrijske meje in
avstrijskih kolesarskih poti. Na drugi strani je
pot narejena do Mojstrane. Seveda smo že pred
poletjem predvidevali, da bo pot lepo obiska-
na, da bo postala tako oblegana, pa niti mi ni-
smo pričakovali. Razveseljivo je, da je že pri-
dobljeno gradbeno dovoljenje za obrežno zava-
rovanje Save pod bodočim mostom v Gozd-
Martuljku in da se pridobiva tudi gradbeno do-
voljenje za sam most. Prav tako je že izdelan
projekt za nadaljevanje poti od Mojstrane do
Hrušice. Če ne bo hude suše v državnem pro-
računu, bo tudi to kmalu prišlo na vrsto.”

Ko sva ravno pri državi in proračunu:
kako teče projekt obnove ceste in izgradnje
hodnikov za pešce v Martuljku? 

”Odkupi zemljišč potekajo. Na zadnjem se-
stanku s projektanti je bil sklenjen dogovor, da
bo v posameznih primerih, ko ne bo moč najti

dogovora z lastniki zemljišč, država sprožila
postopek za razlastitev.”

Država nas je jeseni seznanila tudi z vred-
nostjo naših nepremičnin. Znano je, da se
ne strinjate z načinom vrednotenja v Kranj-
ski Gori.

”Občane smo pozvali, da vložijo pritožbe na
vrednostno raven. Za vse napake, ki so jih in-
dividualno zaznali na sporočilih geodetske
uprave, morajo reagirati posamično, tega obči-
na ne more urejati namesto njih. Sem pa zado-
voljen, da so se na našo akcijo odzvali Blejci in
Bohinjci. Po mojem videnju namreč model,
kakršnega si ga je zamislila država, ni upošte-
val špekulativnih nakupov - predvsem gre za
nakupe kmetijskih zemljišč, ki bi nekoč posta-
la zazidljiva - in ni izločil nakupov, ki so bili
namenjeni luksuzu, ne pa osnovnemu namenu,
to je stalnemu bivanju posameznikov. Zadovo-
ljen sem, da smo z našimi pripombami uspeli
in akcija že kar poteka na območju zgornje
Gorenjske, upam pa, da so se na podoben na-
čin odzvali tudi drugje. Nerazumljivo se mi na-
mreč zdi, da je tržna vrednost podlaga za ob-
davčenje.” 

Ste optimistični na začetku zimske sezone?
Menite, da je kranjskogorski turizem pri-
pravljen na zimo?

”Turistični delavci so dobro pripravljeni na
zimsko sezono. Ne le, da nas je narava zgodaj
obdarila s snežno odejo, žičničarji so v rekord-
nem času naredili zadostne količine umetnega
snega in vsi pogoji za dobro sezono so izpol-
njeni. Žal vsi nekoliko z nelagodjem pričakuje-
jo drugo polovico februarja, ko bodo zimske
počitnice skrajšane za teden dni.”

Se še vedno strinjate, da je pomembno, da
se občina razvija enakomerno?

”Občina je vsaj v zadnjih osmih letih skrbela
za enakomeren razvoj vseh krajev; tudi če po-
gledamo investicije, ki so bile v teh letih izve-
dene, smo po krajevnih skupnostih vlagali so-
razmerno z deležem prebivalstva. Pravzaprav
se je izkazalo, da je bilo investiranje celo bolj
enakomerno porazdeljeno, kot bi si upali napo-
vedati. Poudarjam pa, da je občina zadolžena
za zagotavljanje pogojev - tudi za razvoj turiz-
ma, sam turizem pa bodo morali razvijati bodi-
si domačini bodisi drugi ponudniki sami.”

Pa končajva pogovor z željami za prihaja-
joče leto 2011. 

”Občanom in občankam želim predvsem ve-
liko zdravja, sreče in osebnega zadovoljstva,
seveda pa vsem, ki se kakorkoli ukvarjajo z go-
spodarstvom v občini Kranjska Gora, tudi leto
brez velikih pretresov in čim več uspehov.”

Marjana Ahačič

Spoštovani občanke in občani!
Na 2. redni seji Občinskega sveta Občine Kranjska Gora, dne 24. no-

vembra 2010, je bilo izpostavljeno tudi vprašanje glede načina izvaja-
nja in zaračunavanja dimnikarskih storitev v naši občini. V zvezi s tem
vam posredujemo nekaj pojasnil. 

Dimnikarska služba sodi med obvezne državne gospodarske javne
službe in se opravlja na podlagi podeljene državne koncesije. Za izva-
janje dimnikarske službe na našem območju je Vlada RS v letu 2008
podelila koncesijo podjetju Dimnikarstvo Dovrtel, d. o. o., Koroška
cesta 45, Kranj. Koncesija je bila podeljena za obdobje osmih let.

Vlada RS je v Uradnem listu št. 57/2010, dne 16. julija 2010 objavila

tudi Sklep o ceniku dimnikarskih storitev. Ta sklep določa cene dimni-
karskih storitev, ki jih izvajalec dimnikarske službe lahko zaračuna
uporabnikom na podlagi opravljenih storitev. Cenik je objavljen na
spletni strani Občine Kranjska Gora http://obcina.kranjska-gora.si, ob-
čanom pa je dosegljiv tudi v sprejemni pisarni občine in pisarnah kra-
jevnih skupnosti, v času uradnih ur.

Za informacije glede izvajanja dimnikarske službe se lahko obrnete
tudi neposredno na izvajalca dimnikarske službe na tel št. (04) 238 03
00, ali pa ”obiščete” njihovo spletno stran http://www.dimnikarstvo.si/.

Občina Kranjska Gora
Služba za gospodarstvo in gospodarske javne službe
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PE Kranj, Kidričeva cesta 2, 4000 Kranj

Varno, srečno in
zdravo 2011.

V svojo sredino vabimo dinamične, optimistične in odločne
posameznike, ki so jim vsakodnevni izzivi vir motivacije. Postanite

za trženje naših zavarovanj na območju KRANJSKE GORE z okolico.
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Miru Erženu svečana listina PZS
Občina Kranjska Gora je ponosna na planinske zanesenjake, ki s svojimi dejanji pomemb-

no vplivajo k njeni širši prepoznavnosti. V letu 2010 je eno najbolj odmevnih priznanj 
prejel 55-letni Miro Eržen iz Mojstrane. Svečana listina Planinske zveze Slovenije je zahvala
za 30 let aktivnega dela v Planinskem društvu Dovje-Mojstrana. Najvidnejši pečat tega ob-
dobja je njegovo vodenje projekta za izgradnjo Slovenskega planinskega muzeja v Mojstrani. 

Nagrajenec danes o njegovi planinski delovni vnemi pravi: ”Začetki vstopa v vrste 
planincev in tudi kasnejši čas so tesno povezani z Avgustom Delavcem, ki me je povabil v
upravni odbor domačega planinskega društva. Začel sem v gospodarskem odboru in kmalu
spoznal probleme, ki so nas spremljali. Delo mi je prineslo veliko življenjskih izkušenj.
Nikoli nisem razmišljal, koliko ur je bilo pri tem vloženega prostovoljnega dela, številke 
so ogromne. Zame to nikoli ni bilo pomembno, bolj zadovoljstvo, da smo nekaj naredili z
a društvo, za planinstvo v kraju.”

Miro Eržen je zagotovo eden tistih, ki ima največ zaslug, da stoji v Mojstrani Slovenski
planinski muzej. Kot vodja projekta je danes ponosen na to, vendar poudarja: ”Zagotovo je
največ naredil takratni prvi odbor pri društvu, ki ga je vodil Avgust Delavec. Začel je z zbi-
ranjem gradiva, osnoval je Triglavsko planinsko zbirko. Projekt sem prevzel z vso resnostjo
in uspelo mi je sestaviti ekipo, ki je prispevala k uresničitvi te zamisli. Res je, bil sem pa tudi
trmast in vztrajen. Tudi če sem dobil kakšno poleno pod noge, me je to še bolj podžgalo z
delom. Posebej zato, ker sem verjel, da je cilj pravi.” 

Svečano listino je prejel kot eden najmlajših doslej v planinskih vrstah. ”To priznanje zame
je obenem tudi zahvala vsem, ki so mi pri delu pomagali in me podpirali. To so številni 
v projektu muzeja, predvsem pa v matičnem društvu. Novih načrtov je še veliko, 
saj je priznanje tudi obveza za delo naprej.”

Letos so iz občine Kranjska Gora še trije nagrajenci Planinske zveze Slovenije. Zlati čast-
ni znak je prejel Rado Kočevar iz PD Kranjska Gora, spominski plaketi pa Rudolf Robič in
Anton Oman iz PD Gozd Martuljek. Janko Rabič 

Petdeset let Pokala Vitranc
Z odprtjem spominske razstave v Liznjekovi hiši se je 14. decembra

uradno začel 50. Pokal Vitranc.

Razstava, ki jo je pripravil Gornjesavski mu-
zej (avtorica je kustodinja Elizabeta Gradnik),
obiskovalce popelje v sam začetek prirejanj
tekmovanj v alpskem smučanju ter prikazuje
razvoj in rast Pokala Vitranc vse do danes.
Predstavitev spremljajo zvočni posnetki za Slo-
vence najbolj napetih in hkrati najlepših trenut-
kov v Podkorenu. Petdesetletnico tekmovanj so
organizatorji pospremili tudi z izidom knjige z
naslovom Pokal Vitranc slavi ... Delo Jožeta
Dekleve, Jožeta Pogačnika in Janeza Šmitka
kronološko opisuje vse tekme od leta 1961, ko
so se po vitranški strmini prvič spustili najbolj-
ši smučarji. ”Vsaka zmaga ima velik prostor v

vitrinah vrhunskih tekmovalcev. Zmaga doma
je nekaj fantastičnega, zmagati doma kar dva-
krat pa so sanje, ki so se uresničile meni,” se je
na torkovem slovesnem odprtju razstave svojih
kranjskogorskih zmag spomnil Bojan Križaj.
Na zmago v domači Kranjski Gori je ponosen
tudi Jure Košir, ki se je ob tej priložnosti
spomnil na pokojnega Roka Petroviča, za kate-
rega pravi, da ima eno najlepših zmag v zgodo-
vini Pokala Vitranc. ”Vselej sem s ponosom
tekmoval v Kranjski Gori,” je še dejal Košir, ki
je skupaj z Bojanom Križajem in kranjskogor-
skim županom Juretom Žerjavom odprl jubilej-
no prireditev. Marjana Ahačič

Bojan Križaj in Jure Košir z avtorjema knjige o Pokalu Vitranc Jožetom Deklevo in Jožetom Pogačnikom 
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Želimo si mrzle, snežene zime
Z živahno družabno prireditvijo se je pretekli konec tedna tudi uradno začela zimska 

smučarska sezona. 

Ker je bil začetek zime radodaren s snegom,
so kranjskogorski žičničarji smučišča za
smučarje odprli že v prvih dneh decembra. Za-
trjujejo, da so na zimo dobro pripravljeni. Op-
timistični so tudi v Zavodu za turizem Kranjs-
ka Gora: V času božično-novoletnih praznikov
bo Kranjska Gora z okolico po trenutnih
napovedih dobro obiskana. Tako hotelske kot
tudi druge nastanitvene kapacitete so dobro
zasedene, vendar se za zamudnike vedno najde
še kakšna prosta soba,” je povedala direktorica
LTO Mirjam Žerjav. Tako za goste kot za do-
mačine so v prazničnih dneh pripravili številne
prireditve, ki bodo popestrile utrip življenja v
občini. Včeraj popoldne je tako v Kranjski

Gori na trgu pridne otroke obiskal Božiček s
spremstvom, v zadnjem tednu pa bodo doga-
janje popestrili božični koncerti v cerkvah v
Kranjski Gori, Ratečah in Podkorenu in seveda
žive jaslice v ledu v Mlačci. ”Tradicionalni
koncert Godbe na pihala Jesenice-Kranjska
Gora, ki ga vsem občankam in občanom ter
gostom podari župan, bo v ponedeljek, 27. de-
cembra, v Dvorani Vitranc, najdaljšo noč v
letu pa lahko preživite v enem od naših hotelov
ali pa se zabavate ob živi glasbi na trgu v
Kranjski Gori,” še povabi Žerjavova, ki pravi,
da je kranjskogorski turizem na zimsko sezono
dobro pripravljen. Zdaj si želijo le še mrzle, za-
snežene zime. Marjana Ahačič

Vesele božične praznike 
in srečno 2011!
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Kranjska Gora - Skoraj polovico občine (od Taber do Rateč) je
Geodetska uprava (GURS) uvrstila v 18. vrednostno raven stanovanj-
skih hiš, enako, kot so uvrščene hiše v Ljubljani. Kmetijska zemljiš-
ča so uvrščena v peto vrednostno raven, medtem ko so zemljišča v
Prekmurju v prvo ali drugo vrednostno raven. ”Država je spregledala
špekulativne transakcije nepremičnin, s katerimi se je umetno dvigo-
valo cene nepremičnin, ki pa so danes zaradi krize tako ali tako pa-
dle,” pravi župan Jure Žerjav. 

Visoko ocenjene nepremičnine same po sebi ne pomenijo nič, ven-
dar bodo ob napovedanem davku na nepremičnine najbolj na udaru
domačini, ki so morda vse življenje gradili in urejali hišo na domači
zemlji, v prihodnje pa vsako leto plačali visok davek (trenutno je ak-
tualna 0,1-odstotna davčna stopnja). Zato je župan, tudi prek novem-
brskih zborov krajanov, pozval, da se občanke in občani pritožijo na
izračunano posplošeno vrednost nepremičnin: ”Ne moremo pristati,
da bi davek določali na podlagi nakupov objektov za občasno biva-
nje. Pri taki miselnosti smo udarjene vse turistične občine, domačini
pa se bodo iz njih selili na cenejša območja.” 

Žerjavu je uspelo prepričati župane zgornje Gorenjske, da skupaj
podajo ugovore na izračunane vrednosti nepremičnin. Tako se Janez
Fajfar, župan Bleda, čudi izračunom: ”Država želi na ta način le okra-
sti državljane. Ne morem si predstavljati, da je lahko hiška s pogle-

Drage nepremičnine, visok davek
Po poskusnem izračunu posplošene tržne vrednostni nepremičnin, ki jih je opravila Geodetska uprava, 

so nepremičnine v Kranjski Gori vredne toliko kot v Ljubljani.

dom na pokopališče vredna enako kot hiša s pogledom na jezero (na
kvadratni meter, op. a.).” V vseh občinah se bojijo, da bodo davki pre-
cej višji od sedanjega nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, za-
radi visoko ocenjenih vrednosti objektov in zemljišč pa bodo tudi manj
privlačni za nove podjetnike. Višji za tri do trinajstkrat!

Rok za pritožbe na izračunane vrednosti lahko lastniki podajo na
GURS še en mesec, ali prek svetovnega spleta ali osebno na geodet-
skih izpostavah, lahko pa tudi na občini. Zakaj si župan želi, da bi po-
bral manj davka kot v primeru, da vrednosti ostanejo takšne, kot so se-
daj? ”Ko bodo občani prejeli odmero davka, bodo prišli na občino, saj
ne bodo mogli plačati davka, kar bomo na koncu morali plačati tudi
mi,” pravi Žerjav in še vpraša: ”Ali je pošteno, da je hiša v Podkore-
nu, kjer ni niti živilske trgovine, vrednotena enako kot v Ljubljani? Pa
ne le trgovina, tudi šola, zdravstvena oskrba, upravna enota, ..., je zelo
daleč.”

O težavah so se župani zgornje Gorenjske prejšnji teden pogovorili s
predstavniki GURS-a. Kljub temu da so prejeli odgovore na številna
vprašanja, pa zgolj z obljubo, da bodo še enkrat pregledali vrednostne
ravni in cone po občinah in si skupaj prizadevali za čim manjšo stopnjo
davka, niso bili zadovoljni. Več pa lahko povedo lastniki nepremičnin.
Le ti lahko s pritožbami nižajo ocenjeno vrednost nepremičnin. 

Boštjan Bogataj, foto: Gorazd Kavčič

Vsi, ki delajo v turizmu, si želijo dolge, mrzle,
zasnežene zime. / Foto: Gorazd Kavčič

Ali bodo Kranjskogorci zato, ker imajo lepo naravo in dobro turistično ponudbo,
s tem privabijo tudi vikendaše, morali plačati višji davek?



Oglas
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www.skb.si / SKB TEL (01) 471 55 55

Plačujte položnice ceneje 
in kadar vi to želite.
Posodobljena poslovalnica SKB Kranjska ora.

2. decembra smo slavnostno   
posodobljeno poslovalnico v Kranjski Gori. 
Srečanje je potekalo s strankami poslovalnice 
ter vidnejšimi predstavniki lokalne skupnosti 
in podjetij. Ob tej priložnosti smo za nove in 
obstoječe stranke pripravili posebno otvoritveno 
ponudbo in nagradno igro.

V SKB se zavedamo pomembnosti odnosov z 
okoljem, v katerem bivamo in delamo. Zato smo 
odprtje sodobne poslovalnice proslavili z donacijo 
OŠ Josipa Vandota Kranjska Gora. Otroke smo 
razveselili tudi s predstavo PAPI cirkus, v kateri 
je PAPI otroke skozi šaljiv način poučil o denarju 
in pomenu varčevanja. V zahvalo za donacijo in 
PAPI predstavo so otroci ustvarili PAPI umetnine, 
ki so   na ogled v poslovalnici SKB od 2. 
decembra do 3. januarja. 

Posodobljena poslovalnica je namenjena 
brezgotovinskemu poslovanju in svetovanju. V 
poslovalnici lahko hitro in brez čakanja v vrsti 
opravite osnovne bančne posle, za sklenitev 
bančnega posla pa se lahko obrnete na 
svetovalca v poslovalnici. Večfunkcijski bankomat 
v poslovalnici vam 24 ur na dan, vse dni v letu 
poleg dviga gotovine omogoča še takojšen polog 
gotovine in takojšnje plačilo posebne položnice.

Vabljeni v prenovljeno poslovalnico Kranjska Gora 
na Borovški cesti 99a.
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Vodstvo banke in direktorica PE Gorenjska Irina Peternel

Na otvoritvi so slavnostno prerezali torto glavni izvršni direktor 
banke SKB André-Marc Prudent, namestnica glavnega 
izvršnega direktorja Vojka Ravbar in vodja poslovalnice, 
Bogdana Svetina.

G

 odprli      
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Občinske novice

26. in 27. december
od 17.00 do 20.00 ure

*Število obiskovalcev na predstavo je omejeno.
Vstopnice so v predprodaji v Kranjski hiši, Glavni trg 2, Kranj.

www.tourism-kranj.si

Razstava jaslic  18. dec. -  6. jan.
*ob rednih vodenih ogledih

Aktivni bodo tudi pozimi 
Rateče - Društvo upokojencev Rateče-

Planica šteje letos 122 članov. Udeležujejo se
raznih pohodov, turnirjev tako doma kot na
ravni Medobčinske zveze društev upokojen-
cev, nepogrešljivi pa so tudi pri organizaciji
prireditev v kraju. Leta 2007 so se odločili,
da bodo svoj prosti čas preživljali še bolj ak-
tivno in porodila se je ideja, da bi v Planici
prenovili igrišče za balinanje, v Ratečah pa
zgradili igrišče za nihajno kroglo. Zaradi po-
manjkanja prostora so kasneje opustili idejo
o zgraditvi igrišča za Nihajno kroglo v Rate-
čah, ponudila pa se je priložnost, da bi v Pla-
nici postavili tudi to igrišče. Danes sta obe
igrišči v neposredni bližini Centra šolskih in
obšolskih dejavnosti zgledno urejeni, k če-
mur so pripomogli upokojenci sami, nekaj
sredstev za izgradnjo igrišč pa je prispevala
tudi Občina Kranjska Gora. Prav druženje
preko poletja je bil povod, da so pričeli raz-
mišljati, kako bi si skrajšali in popestrili tudi
dolge zimske večere. Ker je DU Rateče-
Planica vsako leto organizator medobčinske-
ga turnirja v pikadu, je bila ideja o nakupu
pikada na mestu. Nasproti jim je prišla tudi
občina, ki jim je zagotovila prostor v dvora-
ni krajevne skupnosti, kjer se od novembra
dalje srečujejo dvakrat na teden. T. B.

Januarja še 
dve delavnici RAGOR

Razvojna agencija zgornje Gorenjske v
okviru Točke vseživljenjskega učenja dva-
krat na mesec organizira zanimive in po-
učne brezplačne delavnice. Kot je povedala
Hermina Biščević, udeleženci najbolj po-
hvalijo delavnice profesorja Metoda Čufar-
ja, ki temeljijo na osebni rasti in izboljšanju
telesnega in psihičnega počutja. ”Predava-
telji skupaj z udeleženci delijo svoje izkuš-
nje in znanje, kako izboljšati kakovost živ-
ljenja, medosebne odnose, kako prepoznati
v sebi svoje poslanstvo, skrite potenciale,
kako doseči ravnotežje med poslovnim in
zasebnim življenjem, kako graditi na lastnih
prednostih, ...” pojasnjuje. ”Udeleženci de-
lavnic so občani občin zgornje Gorenjske,
ki redno obiskujejo delavnice, na katerih so
pridobili veliko znanj in sklenili veliko pri-
jateljstev.” Januarja prihodnje leto bodo
zato organizirali dve tovrstni delavnici: prva
bo Ajurveda (18. januar ob 15. uri, predava-
teljica Andreja Koprivec), druga pa delavni-
ca Karmična diagnostika (25. januarja ob
15. uri, predavatelj Jernej Kocjančič). Za
vse nadaljnje informacije in prijave pokliči-
te Hermino Biščević na telefonsko številko
04/581 34 13 ali pišite na elektronski naslov
hermina.biscevic@ragor.si.  M. A.

Športne dejavnosti upokojencev 
Rateče - Pri Društvu upokojencev Rateče-Planica se lahko pohvalijo z vse večjo športno in

rekreativno dejavnostjo. Pri tem člane še posebej spodbuja predsednik Vinko Šumi. Letos so
organizirali prvi turnir v kegljanju z nihajno kroglo in v balinanju. V kegljanju z nihajno krog-
lo je pri ženskah zmagala Minka Oman pred Marijo Trstenjak in Martino Kavalar. Pri moških
je bil najboljši Marijan Kavalar pred Vinkom Šumijem in Vladom Petričem. V balinanju so
nastopile moške dvojice. Zmagala sta Branko Oman in Franci Turšič, na drugo mesto sta se
uvrstila Marijan Kavalar in Janez Benet, tretja je bila dvojica Janko Jelovčan in Jože Brudar.
Novembra so pri društvu nabavili pikado. V zimskih mesecih bodo igrali dvakrat na teden, 28.
decembra pa bodo organizirali tudi društveni turnir v pikadu. V okviru društvene dejavnosti
omenimo še, da bodo člani skupaj z društvom invalidov Kranjska Gora obiskali starejše 
upokojence nad 85 let in jih obdarili. Darila bo prispevala Občina Kranjska Gora. J. R.

Starejše občane, ki živijo v Domu upoko-
jencev dr. Franceta Berglja na Jesenicah, so
obiskali predstavniki društev upokojencev in
župan Jure Žerjav.

V občini Kranjska Gora v decembrskih pred-
prazničnih dneh več pozornosti namenijo sta-
rejšim prebivalcem. Ne pozabijo tudi na ob-
čanke in občane, ki jesen življenja preživljajo
v Domu upokojencev dr. Franceta Berglja na
Jesenicah. Teh je sedaj triintrideset. V domu se
z različnimi dejavnostmi prizadevajo, da jim
popestrijo vsakdan in nudijo vso potrebno
oskrbo. 

Pred božičnimi in novoletnimi prazniki so jih
obiskali in obdarili predstavniki društev upo-
kojencev iz Rateč, Kranjske Gore in Mojstrane
ter Društva invalidov Kranjska Gora. Vedno se

jim pridruži tudi župan Jure Žerjav in jih raz-
veseli s prijaznimi besedami in darili. Kot ved-
no jim je tudi letos zaželel predvsem zdravje.
Občina Kranjska Gora je letos poleg praznič-
nih daril stanovalcem namenila tudi dva pripo-
močka za lažjo hojo. 

Ob decembrskem obisku vedno predstavniki
društev pripravijo tudi urico prijetnega progra-
ma. Letos so jim zapele pevke Društva upoko-
jencev Dovje-Mojstrana. Več pesmi, tudi v nji-
hovem domačem narečju, so jim povedale
Mira Stopar, Marinka Čebulj in Darinka Tar-
man. Na harmoniko je zaigral Jože Mlakar. Da
so decembrska srečanja s starejšimi občani v
domu vedno prijetna, že petindvajset let skrbi
Darinka Tarman. 

Janko Rabič

Praznični obisk pri starejših 
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Krajevne novice

PIZZERIA KOT
TRIGLAVSKA C. 28, 4281 MOJSTRANA
TEL.: 589 12 09

ODPRTO OD PONEDELJKA 
DO SOBOTE OD 7. DO 22. URE, 
NEDELJA OD 8. DO 22. URE

VESELE BOŽIČNE PRAZNIKE IN
SREČNO NOVO LETO 2011 Ke
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Osnovna šola 16. december Mojstrana se je
že v lanskem šolskem letu uspešno prijavila na
Comeniusov evropski projekt z naslovom Ču-
dovita modra Evropa, v katerem sodeluje kar
trinajst evropskih šol; glavni cilj projektov Co-
menius je namreč prispevati k mednarodnemu
sodelovanju in povezovanju izobraževalnih
organizacij. ”Projekt je ekološko naravnan, kar
pomeni, da bomo v okviru svojega učnega na-
črta izvajali aktivnosti, kot so skrb za urejeno
šolsko okolico, ločeno zbiranje odpadkov,
spremljanje vremenskih sprememb,” pojasnju-
je koordinatorica projekta Jožica Višnar. ”So-
delujemo pa tudi s partnerskimi šolami, s kate-
rimi se bomo srečevali in s katerimi izvajamo
nekatere skupne aktivnosti; v prvem letu so to

fotografiranje zime, dreves in naše skrbi za
okolje, učenje imen dreves v vseh jezikih sode-
lujočih šol, izdelava logotipa projekta ter izde-
lava slovarja z imeni izrazov, ki so povezani z
ohranjanjem okolja, ter eko koledarja s slikami
ogroženih živali v Evropi. Likovno bomo
ustvarjali na temo Voda je življenje.” Del pro-
jekta, ki je samo slovenski, pa nosi naslov Rov-
ti v dolini Vrata. ”Na naši šoli smo si zastavili
nalogo, da raziščemo zgodovino rovtov v doli-
ni Vrata. Ob tem pa smo spoznavali tudi, zakaj
so rovte uporabljali in kako so tam živeli,” so
svoje delo pojasnili učenci. ”Pogovarjali smo
se z nekaterimi starejšimi krajani, ki so z vese-
ljem obujali spomine na otroštvo, nam dali po-
datke in tudi povedali kakšno zgodbo o takrat-

nem življenju. Nato smo se odpravili kar v
Vrata, kjer smo še na lastne oči videli
ostanke nekaterih posestev ter zgradb.” Ob
letošnjem krajevnem prazniku so prav ta
del projekta predstavili domačinom, ki so
si lahko v prostorih osnovne šole v Moj-
strani ogledali razstavo o rovtih v Vratih.
Celotni projekt sofinancira Evropska ko-
misija.

”Rovti v dolini Vrata so služili kot
travniki in kot planine. Imeli so stajo za
živino in pastirsko bajto, v kateri so iz-
delovali sir. Nekatere planine so imele
tudi svinjak. Vsako jutro so gnali ovce
skozi Rdeč potok ali čez Brinovo glavo
Na Jezera. Zvečer so se vračali v dolino,
kjer so ovce pomolzli. Na rovtih so go-
spodarji posadili jesenova drevesa. Vsa-
ko drugo leto v avgustu so jih oklestili.
Veje so zvezali v vejnike, ki so služili za
krmo živini. Življenje pastirjev in sirar-
jev je bilo trdo, a zanimivo. Najživah-
nejše je bilo v času košnje. Ob večerih so
se družili, si pripovedovali zgodbe in
prepevali.”

Tako opisujejo rovte na tabli, ki sta jo
skupaj pripravila TNP in turistični krožek
OŠ Mojstrana. M. A.

Učenci raziskovali rovte v Vratih
Ugotovitve so postavili na ogled ob nedavnem krajevnem prazniku.

Z imenom šole je sicer povezan upor proti okupatorju 16. decembra
leta 1941 na Dovjem in v Mojstrani, praznik krajevne skupnosti pa so
tudi letos povezali z Dnevom šole, za katerega so pripravili bogat pro-
gram. V dopoldanskih urah so najprej pripravili kuharsko delavnico,
učenci pa so ta dan izdelovali tudi krmilnice in valilnice za ptice.
Pripravili so tudi druženje z učenci Osnovne šole Poldeta Stražišarja z
Jesenic. 

Popoldne je bila v novi telovadnici šole glavna praznična prireditev, ki
jo je spremljalo veliko krajanov. V uvodu je ravnatelj šole Emil Brezav-
šček obudil spomin na upor leta 1941, v nadaljevanju pa predstavil de-
javnosti učencev s poudarkom na Evropskem Comeniusovem projektu.
Del tega z naslovom Rovti v Vratih so učenci v nadaljevanju prireditve
tudi predstavili. Za glasbeni del programa so poskrbeli najmlajši otroci
iz vrtca, otroški in mladinski pevski zbor osnovne šole ter pevska
skupina Triglavski zvonovi. Po prireditvi so si krajani lahko v avli šole
ogledali razstavo, ki so jo pripravili v okviru projekta Rovti v Vratih ter
druge dejavnosti učencev. Janko Rabič 

Praznično v Krajevni skupnosti 
Dovje-Mojstrana 

Osrednji dogodek ob letošnjem prazniku krajevne skupnosti Dovje-Mojstrana so pripravili na 
Osnovni šoli 16. decembra Mojstrana.



Predstavniki sosednjih pokrajin Koroške,
Furlanije - Julijske krajine in Slovenije želijo
svoje odlično medsebojno sodelovanje še do-
datno okrepiti s tekmovanji športnikov vseh
treh dežel. V ta namen so v nedeljo, 19. de-
cembra, v Šentjakobu v Rožu na avstrijskem
Koroškem organizirali prvo skupno srečanje
smučarjev tekačev, so sporočili iz nordijskega
društva Rateče-Planica. ”Zbralo se je kar 170
tekmovalcev vseh kategorij. Tekmovalci so
tekli posamično v klasični tehniki na progah
dolžine od 800 metrov do 10 kilometrov. Mlaj-
ši so imeli na progi nekaj dodatnih ovir - skok,
smučanje med vratci in ”osmico” med stožci,
kar je tekmovanje še dodatno popestrilo.” Tek-
movanja se je udeležilo tudi 13 tekačev Nordij-
skega društva Rateče-Planica. Najbolj uspešni
so bili naši tekači v kategoriji mlajših dečkov,
kjer je Vili Črv osvojil 1. mesto. Pokale je
podeljeval letos najboljši avstrijski biatlonec
Daniel Mesotitsch, doma prav iz Šentjakoba.

”Prijetno vreme, veseli otroci in trije jeziki,
ki so se cel dan prepletali med seboj, so še do-
datno podkrepili zamisel organizatorjev, da
postane to srečanje tradicionalno. Prihodnje
leto bodo organizirali tekmovanje sosedi na
Trbižu, čez dve leti pa smo smučarje-tekače
povabili k nam, v Rateče,” je v imenu rateških
tekačev povedal Matjaž Črv. M. A.
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Vili Črv prvi na srečanju tekačev
Smučarji tekači treh dežel so se pomerili v avstrijskem Šentjakobu v Rožu.

Vili Črv, zmagovalec v kategoriji mlajših dečkov, 
s trenerjem Rokom Grilcem

Prestižna nagrada za kranjskogorskega košarkarja 
Košarkar Miha Zupan iz Kranjske Gore je bil imenovan za najboljšega gluhega športnika

leta 2010. Nagrado vsako leto podeljuje Mednarodni komite za šport gluhih. Zupan je odlično
igral na svetovnem prvenstvu v Turčiji in se pred novo sezono preselil k ruskemu moštvu Spar-
tak iz Sankt Peterburga. Še prej je igral za Društvo gluhih in naglušnih Ljubljana, Geoplin Slo-
van, Union Olimpijo in grški Trikalo. Zupan je bil priznanja zelo vesel, saj je dejal, da je do-
kaz njegovega truda in vlaganja v šport. V Rusiji, kjer igra, se dobro počuti, soigralci so ga
lepo sprejeli. Zdaj upa le, da ne bo težav s poškodbami in da bo lahko v najboljši meri odig-
ral vse tekme do konca sezone. Karmen Sluga 

Urejenih je tudi štirideset
kilometrov tekaških prog

Kranjska Gora - Takoj ko je zapadel sneg, so po vsej občini Kranj-
ska Gora začeli tudi z urejanjem tekaških prog, saj je, kot poudarjajo
na Zavodu za turizem, tek na smučeh pozimi eden najlepših načinov
ogleda Zgornjesavske doline. ”Okrog 40 km skrbno vzdrževanih prog
vas v zimski idili popelje iz središča Kranjske Gore mimo izvira Save
in skakalnic v Planici globoko v dolino Tamar ter iz Kranjske Gore
nazaj proti Gozd-Martuljku.” Tako tudi letos so za smučarje - tekače
urejene in redno vzdrževane proge na trasah Kranjska Gora-Podko-
ren, Podkoren-Rateče, Rateče-Planica in Planica-Tamar ter proge v
Kranjski Gori, Ratečah, Gozd-Martuljku in Mojstrani. M. A.

Starejši tekači s trenerjem Rokom Grilcem in serviserjem Petrom Kopavnikom.

Mlajši tekači s trenerjem Joškom Kavalarjem.





Zanimivosti
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Mojstrana - Smučišče v Mojstrani s 650
metrov dolgo vlečnico je med ljubitelji belih
strmin vsako leto zelo priljubljeno. Šest let ga
ima v upravljanju domači podjetnik Janez
Zajšek, ki se prizadeva, da bi z različnimi iz-
boljšavami nudil čim več užitka vsem smu-
čarjem. Ker ni preveč zahtevno, je primerno
za mlajše smučarje in družine. S smučiščem
so vsako leto povezani veliki stroški. Poleg
rednega vzdrževanja vlečnice se je potrebno
prilagajati vse strožji žičničarski zakonodaji.
V teh letih je bila le ena sezona odlična, v
vseh drugih letih pa je bilo kup nevšečnosti,
od pomanjkanja snega, odjug in podobnega.

Pomembna pridobitev je sedaj umetno zasne-
ževanje. Velike probleme z elektriko so rešili
z novim priključkom. Smuka v Mojstrani je
cenovno zagotovo ugodna. Celodnevna vo-
zovnica za odrasle stane 12 in za otroke 10
evrov. Poldnevna je 10 evrov za odrasle in
osem za otroke, takšna je cena tudi za nočno
smuko. Poleg smučišča je v Mojstrani urejena
tudi tekaška proga v dolžini 2,5 kilometra. Ja-
nez Zajšek ob vseh težavah vztraja predvsem
s ciljem, da Mojstrana kot zibelka smučarskih
športov mora imeti smučišče. Tudi načrtov je
veliko, odvisni so od uspešnosti posameznih
sezon. J. R.

Smuka v Mojstrani vedno priljubljena Tudi letos med prazniki 
žive jaslice

Tudi med letošnjimi božično-novoletnimi
prazniki si bo mogoče - tokrat že deveto leto
zapored - v umetnih ledenih slapovih
soteske Mlačca v Mojstrani ogledati žive
jaslice. Obiskovalce bo tokrat v svoje lede-
no kraljestvo sprejela tudi snežna kraljica, ki
jih bo na poti do prizorišča popeljala skozi
svoje kraljestvo. V njene sobane boste
obiskovalci lahko pokukali v soju bakel.
Skupaj z njo bodo lahko sedli na njen ledeni
prestol in za trenutek postali gospodarji
ledenih polarnih vetrov. Srečanje s snežno
kraljico bo zagotovo ostalo v slikovitem
spominu predvsem najmlajšim obiskoval-
cem, so prepričani organizatorji, ki so tudi
letos pripravili kar 300 metrov v ledene
sobane vtkane poti do 100 kvadratnih
metrov velikega odrskega prizorišča,
katerega kuliso predstavljajo do 50 metrov
visoki ledeni slapovi. V predstavi sodeluje
22 igralcev, polovica jih odigra kar po tri
vloge. Prireditev si bo moč ogledati 25.,
26., 27. in 28. decembra ter 1. in 2. janu-
arja ob 16., 17. in 18. uri. 

M. A., foto: Anka Bulovec

Parkeljni v Podkorenu
S snegom pobeljen Podko-

ren se je 1. decembra tresel v
ognjenem spektaklu. Po klan-
cu navzdol se je na trg sredi
vasi zapodilo osem skupin iz
Podkloštra, Šmohorja, Brnce,
Vrbe, Kokove, Tablje, Ukev,
Podkorena, Rut in Jesenic.
Njihova oprava se je razliko-
vala glede na kraje, od koder
prihajajo, prav vsi pa so nore-
li po vasi, tulili in rožljali z
zvonci in verigami, se zaga-
njali v ograjo in grabili po ti-
stih, ki so bili najbližji, ter
zraven pripravili pravi ognjeni
spektakel.  

M. A., foto: Anka Bulovec
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Prireditve

ZGORNJESAV'C - 15

24. decembra 2010 - 25. decembra 2010 
Božični vikend
24. decembra: KARAOKE X-MAS PARTY
25. decembra: RED&WHITE X-MAS PARTY
Informacije: borovcbp@gmail.com. Kje: Kranjska Gora, Borovc Bluzers Pub

25. decembra 2010 - 28. decembra 2010, 1. januarja - 2. januarja 2011
Žive jaslice v ledu
Ob 16., 17. in 18. uri 
Informacije: Pavel Skumavc 041/677 203. Kje: Mojstrana, Mlačca

25. decembra 2010 
Polnočnica v Tamarju
Kdaj: ob 18. uri. Kje: Tamar

26. decembra 2010 - 29. decembra 2010 
Božični koncerti
26. decembra 2010 v cerkvi v Kranjski Gori ob 19. uri
28. decembra 2010 v cerkvi v Ratečah ob 18. uri (po maši)
29. decembra 2010 v cerkvi v Podkorenu 17. uri (po maši)
Informacije: mija.burkeljc@telemach.net. Kje: Kranjska Gora, Podkoren, Rateče

26. decembra 2010 
Žegnanje konj
Informacije: cirila.rabic@telemach.net. Kje: Dovje

26. decembra 2010 - 30. decembra 2010 
VD-ju se utrga
Nedelja, 26. decembra: BOROVNIČKE PARTY
Ponedeljek, 27. decembra: HEINEKEN PARTY
Torek, 28. decembra: JAGERMAISTER PARTY
Sreda, 29. decembra: TEQUILLA PARTY

Četrtek, 30. decembra: RED BULL VODKA PARTY
Informacije: borovcbp@gmail.com
Kje: Kranjska Gora, Borovc Bluzers Pub

27. decembra 2010 
Veliki novoletni koncert Pihalnega orkestra Jesenice-Kranjska Gora, gost večera
ALFI NIPIČ
Kdaj: ob 20. uri
Kje: Dvorana Vitranc, Kranjska Gora

31. decembra 2010 
Silvestrovanje na prostem z Zahod bandom
Informacije: TD Kranjska Gora, turisticno.drustvo.kg@siol.net
Kje: Kranjska Gora

31. decembra 2010 - 1. januarja 2011 
Novoletni bum
31. decembra: NOVOLETNI BOOM
1. januarja: NAJVEČJI NOVOLETNI AFTERPARTY z ekipo Dream Team 
Informacije: borovcbp@gmail.com
Kje: Kranjska Gora, Borovc Bluzers Pub

15. januarja 2011 
Košarkarska tekma Hit Kranjska Gora - Domžale (14. krog)
Informacije: bostjan.tajmer@gmail.com
Kdaj: ob 19. uri
Kje: Kranjska Gora, športna dvorana Vitranc

26. januarja 2011 
Košarkarska tekma Hit Kranjska Gora - Celje (16. krog)
Informacije: bostjan.tajmer@gmail.com
Kdaj: ob 19. uri
Kje: Kranjska Gora, športna dvorana Vitranc

Prireditve v občini Kranjska Gora
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